
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: LEPERA Eveline  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

COMUNE DI GROSSO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 

 
 V  
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 37 

 
 

 

 

OGGETTO: CAMPI SPORTIVI COMUNALI - AUTORIZZAZIONE UTILIZZO 

ASSOCIAZIONE GROSSESE             
 

 

 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì nove del mese di settembre, alle ore dieci e minuti 

quarantacinque nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

 

 PRESENTE 

  

MAGNETTI Gianpiero Maria - Sindaco  Sì 

 

CLARI Davide - Vice Sindaco  Sì 

 

PANICUCCI Laura - Assessore (Collegamento Audioconferenza) Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Assume la presidenza il Signor MAGNETTI Gianpiero Maria nella sua qualità di SINDACO. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Alessandro POZZI.  

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: LEPERA Eveline  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

OGGETTO : CAMPI SPORTIVI COMUNALI - AUTORIZZAZIONE UTILIZZO ASSOCIAZIONE 

GROSSESE           

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 5 assunta in data 

23/01/2014, sono state determinate le tariffe per la fruizione dei campi sportivi comunali;  

 

CONSIDERATO che in data 3/08/2024 prot. 2218 è pervenuta agli atti di questo comune la 

richiesta per l’utilizzo del campo da calcetto dal Sig. AIMONE SECAT Giuseppe, nato a 

Grosso il 12/11/1967, residente in Grosso alla via Parrocchia n.42,   in qualità di 

presidente della Società “LA NUOVA SPORTIVA GROSSESE”, con la quale richiede 

l’utilizzo della palestra (rettificata con comunicazione verbale con l’utilizzo del campo da 

padel) il Lunedì e il Giovedì dalle ore 20.00 alle ore 22.00 per gli allenamenti e il campo da 

calcetto per tutti i giorni rimanenti della settimana con il medesimo orario;  

 

CONSIDERATO che è nelle intenzioni dell’Amministrazione Comunale incentivare le 

Società Sportive nascenti sul territorio;  

 

DATO ATTO che la gestione e la manutenzione degli impianti sportivi viene attuata 

direttamente dal personale dell’Ente; 

 

RITENUTO opportuno non applicare il tariffario vigente per il mese di SETTEMBRE 2024 

alla Società “LA NUOVA SPORTIVA GROSSESE” in quanto associazione sportiva con 

sede nel comune di Grosso, a condizione che la stessa si impegni a pagare le spese vive 

dell’illuminazione pubblica come da deliberazione n.5 del 23/01/2014, inoltre, dovrà 

occuparsi della manutenzione degli impianti sportivi, dell’adiacente area a servizio della 

struttura stessa e degli spogliatoi per tutto il periodo di utilizzo degli stessi; 

 

VISTO il Regolamento e il funzionamento della Giunta Comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come sostituito dall’art. 3 della legge 7.12.2012 n. 213. 

 

VISTI lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità ed il regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: LEPERA Eveline  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Con Votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

 

 

DELIBERA 

 

1) DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione. 

 

2) DI AUTORIZZARE il sig. AIMONE SECAT Giuseppe in qualità Presidente della Società 

“LA NUOVA SPORTIVA GROSSESE” con sede in Grosso, via Parrocchia n.42. Codice 

Fiscale e Partita IVA 92059680014 all’utilizzo del campo da padel per i giorni di Lunedì e 

Giovedì dalle ore 20.00 alle ore 22.00 per l’allenamento e il campo da calcetto per i 

restanti giorni della settimana dalle ore 20.00 alle ore 22.00 per tutto il mese di Settembre 

2024.  

 

3) DI STABILIRE che: 

• la società potrà utilizzare il campo da padel assumendosi in toto la responsabilità di 

eventuali danni arrecati alla struttura; 

• sono esentate dal pagamento delle tariffe in quanto associazione senza scopo di 

lucro con sede in Grosso; 

• la società dovrà occuparsi della manutenzione e della pulizia degli impiantì, 

dell’adiacente area e degli spogliatoi (evitando ristagni di acqua) durante tutto il 

periodo di utilizzo della struttura sportiva 

• le chiavi dell’impianto dovranno essere restituite agli uffici comunali al termine 

dell’occupazione degli stessi. 

 

SUCCESSIVAMENTE, su proposta del Presidente, con distinta ed unanime votazione  

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: LEPERA Eveline  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grosso.  Responsabile Procedimento: LEPERA Eveline  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

Il Presidente 

MAGNETTI Gianpiero Maria 

Firmato digitalmente 

 Il Segretario Comunale 

Dott. Alessandro POZZI 

Firmato digitalmente 
 

 


